HNPR—2018—16028

湘建监督〔2018〕104号

湖南省住房和城乡建设厅关于印发

《湖南省房屋建筑和市政基础设施工程施工

招标投标信用评价管理暂行办法》的通知

[image: image1.emf]湖南省住房和城乡建设厅关于印发   《湖南省房屋建筑和市政基础设施工程施工   招标投标信用评价管理暂行办法》的通知     各市州住房和城乡建设局（建委、规划建设局）：   根据《中华人民共和国招标投标法》 及《中华人民共和国招 标投标法实施条例》 、《社会信用体系建设规划纲要（ 2014 - 2020 年）》、 《建筑市场信用管理暂行办法》及 《湖南省人民政府关于建 立完善守信激励和失信联合惩戒制度加快推进社会诚信建设的实 施意见》（湘政发〔 2017 〕 5 号）等法律 法规和政策文件，我厅制 定了《湖南省房屋建筑和市政基础设施工程施工招标投标信用评 价管理暂行办法》，现印发给你们，请认真遵照执行。执行中有何 问题，请及时反馈我厅建设监督处。   联系电话： 0731 — 88950171                                    湖南省住房和城乡建设厅                              2018 年 6 月 8 日

各市州住房和城乡建设局（建委、规划建设局）：
根据《中华人民共和国招标投标法》及《中华人民共和国招标投标法实施条例》、《社会信用体系建设规划纲要（2014-2020年）》、《建筑市场信用管理暂行办法》及《湖南省人民政府关于建立完善守信激励和失信联合惩戒制度加快推进社会诚信建设的实施意见》（湘政发〔2017〕5号）等法律法规和政策文件，我厅制定了《湖南省房屋建筑和市政基础设施工程施工招标投标信用评价管理暂行办法》，现印发给你们，请认真遵照执行。执行中有何问题，请及时反馈我厅建设监督处。
联系电话：0731—88950171

                        湖南省住房和城乡建设厅
                         2018年6月8日
湖南省房屋建筑和市政基础设施工程施工

招标投标信用评价管理暂行办法

第一条  为完善招标投标信用激励和惩戒机制，推进招标投标市场信用体系建设，根据《中华人民共和国招标投标法》及其实施条例、《社会信用体系建设规划纲要（2014—2020年）》、《建筑市场信用管理暂行办法》及《湖南省人民政府关于建立完善守信激励和失信联合惩戒制度加快推进社会诚信建设的实施意见》（湘政发〔2017〕5号）等法律法规和政策文件，制定本办法。
第二条  本省行政区域内房屋建筑和市政基础设施工程施工招标投标信用评价、发布和使用适用本办法。
第三条  房屋建筑和市政基础设施工程施工招标投标信用评价（以下简称：信用评价）是指按照信用评价标准和方法，对建筑施工企业的信用信息进行遴选征集，通过定性和定量相结合的方式，给予企业经营管理能力、践约守信状况和社会贡献情况的综合评判。
第四条  信用评价遵循公开、公平、公正原则。
第五条  信用评价按照企业资质划分为施工总承包和专业承包两个序列。
第六条  信用评价由基本信息、优良信息和不良信息三类信息组成，主要包括工程业绩、纳税情况、安全质量、行业资信和社会贡献等。纳入信用评价的信息原则上从湖南省住房城乡建设网-湖南省建筑市场监管公共服务平台征集。
与我省签署了招标投标信用信息共享备忘录的省区市发布的相关信息可以用于信用评价。
第7条  信用评价采用百分制，按加减累积方式计算，基础分值设定为50分。相关评价因素中，基本信息20分、优良信息30分，采用加分制计取；不良信息30分，采用扣分制计取。
第八条  信用评价实行分级评价，由计算机自动实施，每季度一次。评价结果于每季度末月20日在湖南省住房城乡建设网公示5个工作日。
有关企业对公示结果有异议的，应当在公示期内以书面方式向省住房城乡建设厅提出。省住房城乡建设厅自收到异议之日起3个工作日内予以回复。
第九条  针对纳入信用评价内容的相关信息的异议，应当按照建筑市场信用信息管理的有关规定，向采集认定信息的有关住房城乡建设主管部门提出。
第十条  公告时间为每季度末月30日20时。企业可自行前往湖南省住房城乡建设网查阅和打印。
第十一条  信用评价结果应当在招标投标市场监管中应用。招标评标使用的信用评价结果，分别采用投标人提交资格预审申请文件和投标文件截止之时的最新季度信用评价分值。
第十二条  鼓励省外入湘企业参与信用评价。
第十三条  与我省签署信用评价结果共享备忘录的省区市公布的信用评价结果，可以用于我省招标投标市场监管。
第十四条  招标投标信用信息共享备忘录和信用评价结果共享备忘录的签署情况在湖南省住房城乡建设网公布。
第十五条  省住房城乡建设厅定期对信用评价情况进行评估，结合实际需要调整信用评价标准。
第十六条 本办法自2018年9月1日至2020年8月31日施行。
附件：湖南省房屋建筑和市政基础设施工程施工招标投标信用评价标准
湖南省住房和城乡建设厅办公室             2018年7月24日印发

— 2 —